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Granskningsfunktionens ledamöter, tillsättning och grundläggande uppgift 
Granskningsfunktionen tillsätts av förbundsstyrelsen och består av 
förbundssekreteraren och två förbundsstyrelseledamöter. Presidiet förbereder förslag 
till Granskningsfunktionen för förbundsstyrelsen att godkänna. Om en jävsituation 
uppstår i Granskningsfunktionen ska berörd part i Granskningsfunktionen avstå att 
utreda aktuellt ärende och från att delta i beslutet. 
 
Granskningsfunktionen har som uppgift att granska och utreda de anmälningar som 
kommer in till funktionen. Granskningsfunktionen förbereder beslut om medlemmar 
bör få en varning, tillfälligt stängas av från verksamheten eller uteslutas för att 
säkerställa ett tryggt engagemang.  
 
Klubbordförande, om lämpligt, bör bli informerad om en medlem utreds av 
Granskningsfunktionen. Klubbordförande ska bli informerad om beslut om åtgärd har 
fattats. 
 
Granskningsfunktionen ska vid behov uppmana berörd part till att polisanmäla den 
aktuella händelsen. Granskningsfunktionen bör vid behov stötta den medlem som vill 
polisanmäla en händelse.  Vid behov ska Granskningsfunktionen hänvisa till 
primärvården. 
 
Insats- och uteslutningsgrunden  
Den stadgeenliga uteslutningsgrunden är att en medlem uppträder på ett sätt som står i 
strid med förbundets syfte, mål eller grundläggande värderingar. Med detta måste 
tolkas att medlemmen direkt motverkar S-studenters grundläggande politiska mål eller 
underminerar förbundets organisation och organisering. Det måste även betyda att en 
medlem kan uteslutas om den agerar i strid mot förbundets grundläggande värderingar 
om likabehandling, jämställdhet och feminism samt i strid med förbundets hållning mot 
mobbning, trakasserier och/eller diskriminering. 
 
Anmälan till Granskningsfunktionen 
Anmälningar till Granskningsfunktionen görs av enskilda medlemmar, 
klubbstyrelseledamöter eller klubbstyrelser. Granskningsfunktionen får även utreda 
händelser utan att en anmälan har inkommit – exempelvis efter tips från personer och 



 
 

organisationer utanför S-studenter. Förbundssekreteraren ska i samråd med 
klubbstyrelsen avgöra om klubbstyrelsen eller Granskningsfunktionen är bäst lämpad 
att hantera ärendet. 
 
Dialog med SSU 
Beslut i uteslutningsärenden ska göras i samråd med SSU och i dialog med 
Socialdemokraterna. Denna dialog ska ske mellan förbundssekreterare för S-studenter 
och SSU och biträdande partisekreterare för Socialdemokraterna.  
 
Förbundsstyrelsens beslut 
I enlighet med nuvarande stadga är det förbundsstyrelsen som fattar beslut om 
uteslutning. Om Granskningsfunktionen kommer fram till att uteslutning av medlem bör 
ske ska detta läggas fram som förslag till beslut till förbundsstyrelsen. Känsliga uppgifter 
om berörda parter ska så långt som möjligt inte röjas för parter utanför 
Granskningsfunktionen. Det ska framgå i beslutet att uteslutningen är förankrad med 
Socialdemokraterna och SSU om det är aktuellt för ärendet. 
 
Tystnadsplikt 
Förbundsstyrelsens ledamöter omfattas av tystnadsplikt för ärenden som hanterats av 
Granskningsfunktionen. Vid enskilds överklagande till förbundskongressen får dock 
avsteg från tystnadsplikten göras i den mån det behövs för att redogöra för 
förbundsstyrelsens beslutsgrund och resonemang, och i den mån det inte kan antas 
integritetskränkande för en utomstående part. 
 
Dokumentation 
Granskningsfunktionen ska slutligen ansvara för att ärenden på ett informationssäkert 
och ändamålsenligt sätt dokumenteras. Dokumentationen ska bland annat syfta till att 
kontrollera om varningar har efterföljts och för att säkerställa att rätt åtgärder vidtagits 
av Granskningsfunktionen. Förbundssekreterare ansvarar för att dokumentation 
bevaras och information om tidigare medlemsärenden finns tillgängliga för kommande 
förbundssekreterare. Förbundssekreterare har ansvar för att anonymisera 
dokumentationen vid behov och att dokumentationen bevaras på ett säkert sätt. 
Informationshanteringen ska ske förenlighet med förbundsstyrelsens integritetspolicy. 
 
Hur ska medlemmar och klubbar kontakta Granskningsfunktionen? 
Information om hur man anmäler ärenden till Granskningsfunktionen ska vara 
lättillgänglig för alla medlemmar. Det ska bland annat finnas tydlig information om hur 
man kommer i kontakt med Granskningsfunktionen på vår webbplats och nya 



 
 

klubbstyrelser bör informeras om Granskningsfunktionen, bland annat på 
klubbordförandemöten.  
 
Anmälan till Granskningsfunktionen görs genom e-post. Vid anmälan får berörd part ett 
automatiskt svar med en länk till en formulärtjänst som möjliggör en anonym anmälan. 
Granskningsfunktionen kan även utreda ärenden som kommer dess medlemmar till 
kännedom på annat sätt än genom e-post och formulärtjänsten.  


